
Posiedzenie Prezydium i Zarządu Głównego PZW – grudzień 2024

W dniach 13 i 14 grudnia 2024 r. w miejscowości Paprotna k/Sochaczewa odbyło się
posiedzenie Prezydium ZG i Zarządu Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego
połączone z uroczystym spotkaniem opłatkowym. 
13 grudnia br. obradom Prezydium ZG przewodniczyła kol. Beata Olejarz - Prezes
Zarządu Głównego. W posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Głównego Sądu
Koleżeńskiego – kol. Antoni Chmura, kol. Ireneusz Strojewski – Przewodniczący Głównej
Komisji Rewizyjnej i kol. Jacek Grobelny – Rzecznik Dyscyplinarny ZG PZW. 

Przedstawiony przez kol. B.Olejarz porządek obrad został przyjęty. 

Po zatwierdzeniu protokołu z ostatniego posiedzenia, Sekretarz ZG - kol. Dariusz
Dziemianowicz  przedstawił projekty uchwał, do podjęcia przez Zarząd Główny na
posiedzeniu w dniu następnym.
Członkowie Prezydium po omówieniu poszczególnych projektów uchwał podjęli decyzję
o ich przyjęciu i skierowaniu do przedłożenia Zarządowi Głównemu.

Wiceprezes ZG ds. ochrony i zagospodarowania wód, kol. Wiesław Heliniak, przedstawił
informacje dotyczące stanu oznakowania wód użytkowanych przez PZW. Jak co roku,
Okręgi zgłaszają problemy związane z kradzieżami i niszczeniem tablic informacyjnych
i oznakowań.



Następnego dnia, tj. 16 grudnia br. odbyło się posiedzenie Zarządu Głównego
Polskiego Związku Wędkarskiego, któremu przewodniczyła Prezes ZG – kol. Beata
Olejarz. W obradach uczestniczyli także: Przewodniczący Głównej Komisji Rewizyjnej –
kol. Ireneusz Strojewski, Rzecznik dyscyplinarny ZG PZW – kol. Jacek Grobelny,
Przewodniczący Głównego Sądu Koleżeńskiego – kol. Antoni Chmura, Przewodniczący
Rady Naukowej ZG PZW – Prof. dr hab. Bogdan Wziątek oraz Dyrektor Naczelny GR
PZW w Suwałkach – kol. Robert Stabiński.

Przyjęto zaproponowany porządek obrad oraz protokoły z poprzednich posiedzeń
Zarządu.

W kolejnym punkcie przystąpiono do przedstawiania wniosków i podejmowania
uchwał.
Kol. B.Olejarz przedstawiła wniosek w sprawie zmiany ukonstytuowania się Zarządu
Głównego Polskiego Związku Wędkarskiego. Zgodnie z decyzją członków ZG kol. Marek
Lesisz (O/Kielce) został powołany do pełnienia funkcji Skarbnika Zarządu Głównego
PZW, a kol. Andrzeja Lebiotkowskiego (O/Poznań)  powołano do pełnienia funkcji
Wiceprezesa ZG ds. funduszy zewnętrznych i promocji wędkarstwa.

Kolejna podjęta na wniosek Prezesa ZG uchwała dotyczyła zmiany zasad organizacji
pracy Zarządu Głównego PZW w realizacji uchwały XXXII KZD z dnia 22.04.2022 r. w
sprawie kierunków działania PZW w latach 2022-2026. Na mocy tej uchwały, kol.
A.Lebiotkowski jest odpowiedzialny za realizację zadań z rozdziału „A. W zakresie
działalności organizacyjnej.”, w części I, ust. 5. Natomiast kol. M.Lesisz, jako
Przewodniczącym Komisji finansowej ZG został upoważniony do kierowania pracami tej
komisji.

Następnie kol. B.Olejarz zawnioskowała o podjęcie dwóch uchwał w sprawie udzielenia
pełnomocnictw dla Dyrektora oraz Zastępcy Dyrektora Biura Zarządu Głównego PZW.
Uchwały zostały podjęte.

Sekretarz ZG – kol. Dariusz Dziemianowicz przedstawił wnioski dotyczące podjęcia
uchwał w sprawie: 
- przedłożenia Uchwał Prezydium ZG PZW i Zarządzenia Prezesa ZG PZW;
 - planu pracy Prezydium i Zarządu Głównego na I półrocze 2025 r.;
- zmiany siedziby Okręgu Mazowieckiego PZW z dotychczasowej w Warszawie na
Serock.
Uchwały zostały podjęte. 

Kol. Wiesław Heliniak – Wiceprezes ZG ds. ochrony i zagospodarowania wód zgłosił



projekty uchwał dotyczących Gospodarstwa Rybackiego PZW w Suwałkach. Pierwsza z
nich wprowadzała zmiany w  Statucie GR PZW w Suwałkach, a kolejna dotyczyła
wyrażenia zgody na zakup narybku węgorza europejskiego Anguila anguila (L.), jako
materiału obsadowego do Ośrodka ZG PZW - Podchowalni Węgorza w Guziance w roku
2025. Członkowie ZG podjęli uchwały zatwierdzające.

Kolejne uchwały podjęte przez Zarząd Główny dotyczyły zatwierdzenie budżetu
Polskiego Związku Wędkarskiego na 2025 r. oraz ustalenia wysokości diet dla członków
PZW pełniących funkcje społeczne we władzach i organach statutowych szczebla
naczelnego.

Kol. Dariusz Ciechański – Wiceprezes ds. sportu i młodzieży przedstawił wnioski
Głównego kapitanatu Sportowego w sprawie:
- zatwierdzenia zmian w części 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 Zasad Organizacji
Sportu Wędkarskiego w PZW;
̶    powołania kadr PZW na 2025 rok;
̶    Powołania na funkcję trenera kadry PZW w dyscyplinie surfcastingowej kol. Piotra
Pietrzyka
z Okręgu PZW w Poznaniu.
Przedstawione wnioski przyjęto i podjęto uchwały zatwierdzające. 

Kol. Edward Fornalik w imieniu Głównej Komisji Odznak zawnioskował o nadanie dwóch
odznak honorowych i okolicznościowych PZW do dyspozycji Prezesa ZG PZW  oraz o
zatwierdzenie sprawozdania Głównej Komisji Odznak PZW za 2024 r. Podjęto stosowne
uchwały.

Następnie, w kolejnych punktach programu posiedzenia przedstawiono:
- Informację z działalności Głównego Sadu Koleżeńskiego, które referował
Przewodniczący GSK kol. Antoni Chmura;
- Informację z działalności rzeczników dyscyplinarnych ZG PZW, przedstawił kol.
J.Grobelny;
- Sprawozdanie z działań Rady Naukowej w zakresie organizacji działalności naukowo –
badawczej dla potrzeb Związku referował Prof. dr hab. B.Wziątek;
- Informację z działalności Rzecznika prasowego ZG PZW  przedstawił kol. M.Mizieliński.

Po zakończonym posiedzeniu Zarządu Głównego, odbył się panel tematyczny.
Uczestniczyli w nim członkowie Zarządu Głównego, Głównej Komisji Rewizyjnej,
Głównego Sądu Koleżeńskiego oraz Prezesi Zarządów Okręgów PZW niebędący
członkami władz i organów naczelnych. 



Podczas tego spotkania omawiano bieżącą działalność Zarządu Głównego,
dotychczasowe oraz planowane działania Komisji ZG ds. mediów i promocji, a także
prace Komisji ds. cyfryzacji. Poruszono również kwestie związane z aktualnym stanem
prawnym, w kontekście prowadzenia gospodarki wędkarsko-rybackiej.

Na zakończenie posiedzenia odbyło się uroczyste spotkanie opłatkowe. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego Roku,
Prezes Zarządu Głównego, kol. Beata Olejarz, złożyła członkom Polskiego Związku
Wędkarskiego serdeczne życzenia.

[MM]
 

15 grudnia 2024, 18:46


